



## Referat af bestyrelsesmødet, torsdag 1. februar 2024 Kl. 15.00 på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup Petersen	X		Mødeleder
Jørgen Svendsen	X		Referent
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen	X		
Valborg Schubert	X		
Steen Hansen	X		
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen	X		Forplejning
Ove Toftbjerg	X		

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Forkortelser, der er anvendt:

LF er lokalforum

VK er Vordingborg Kommune

GF er Generalforsamling

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.

Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.

#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
1	<b>Besøg af lokalbetjent</b>	Ny lokalbetjent Anita Pedersen orienterer om sine opgaver og mulighederne for at bruge politiet i forebyggende arbejde.	En repræsentant for lokalpolitiet inviteres til GF 21/3 for at orientere om lokalpolitiet og som særligt fokusområde om IT-kriminalitet.
2	<b>Generalforsamling 2024</b>	Planlægning af GF. På valg er Ove, Sanne og suppleanterne Henning, Valborg og Allan. Alle på nær Ove genopstiller. Vi søger nye deltagere, gerne fra Rone Klint.	Hvert udvalg opdaterer handlingsplanen med faktisk gennemførte aktiviteter (til Steen senest 1/3), og dette udgør beretningen, der fremlægges af de enkelte udvalg med Steen som ordstyrer. Gymnastiksal reserveret, opstilling kl 18-19, GF 19-20, Lokalpolitiet 20-21. Lise/Merete kage, Valborg kaffe
3	<b>Status for Fællesvarmeprojektet</b>	Beregningerne på et fælles Jordvarmeanlæg er færdige, og vi har sendt en populær version af rapporten ud @I borgerne i Jungshoved By for at spørge, om de er interesserede i, at vi går videre med planerne. Svarfristen er 4. februar.	På dagsorden næste møde



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
4	Status på arbejdet med at etablere et energifællesskab på Jungshoved / Sanne	Rådgiverfirmaet EBO Consult, som også arbejder for 11 lokalsamfund på Stevns, går snarest i gang med at regne på, hvordan Jungshoveds Energifællesskab kan indrettes	Når beregningerne er færdige, indkalder vi til et borgermøde.
5	Affaldsindsamling 14.4. / Lise	<a href="https://www.dn.dk/arrangementer/45803-affaldsindsamling-pa-jungshoved/">https://www.dn.dk/arrangementer/45803-affaldsindsamling-pa-jungshoved/</a>	Kl 10-12 Sanne + Valborg Kaffe Henning indvejning
6	Naturprojekt Sydgården	Lise orienterer	Lise kontakter VK med henblik på fremtidssikring. Lise sætter en notits i bladet vedrørende ændringer i den offentlige adgang til Naturområde Sydgården og shelterpladsen.
7	Åbent hus på skolen	Lørdag 23/3 kl 10-14	Frøen reserveres (Jørgen) Lokalforum bemander en stand med foldere mm
8	Bidrag til Bladet	Støttemuligheder drøftes	Der afsættes 2000 kr af Lokalforums faste tilskud. Formidlingsomkostninger til Bladet indregnes i ansøgninger om projektstøtte. Salg af støttearmbånd overvejes. Fondsstøtte undersøges.
9	Bedre budgetopfølgning / Jørgen	Bedre overblik over råderum ønskes til hvert bestyrelsesmøde	Forslag om månedlig kasserapport samt dispositionsregnskab drøftes med kassereren
10	Opfølgning på Lokalforums handlingsplan / Jørgen	Steen orienterer, deltagere?	Handlingsplan bruges som tjekliste ved bestyrelsesmøder. Og som udgangspunkt for årsberetning. Årshjul overvejes (Steen)
11	Orienteringspunkter	Møde mellem alle lokalfora og borgmesteren 7. december. Frøens regnskab 2023 er afsluttet tilfredsstillende Grøn bolig-rotation, et initiativ fra Landdistrikternes Fællesråd, kan evt. være til inspiration	
12	Ideer til at søge projektmidler i 2024	De kommunale puljer er stærkt begrænsede	Projekter og eksterne finansieringskilder overvejes, ideer til LUP-udvalget.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
13	<b>Orientering fra udvalgene</b>	Turisme og bosætning. Kommunal hjemmeside for tilflyttere. Jungshoved.net Bladet, økonomi Trafikudvalget, frøen, tryk trafik  Miljøudvalget Naturudvalget, vejkanter, erfaringer	Afholdes den 6/10 2024 kl. 14.00-16.00. 4 tilflyttere har meldt sig. Hjemmesiden virker. Undersøger muligheder. Trafikudvalget: 3-partsmøde om tryk trafik aften en dato men det positive er at politichefen deltager. Jørgen arbejder videre med sagen. Frøens økonomi løber rundt. Vi opfordrer alle (private og foreninger) til at udnytte Frøen til samkørsel aften og weekend. Naturudvalget: Erfaringer med fingerklipper til vejrabatter er gode, men kræver folk til rivning. Mulighed for indkøb til folkeparken overvejes.
14	<b>Diverse/ eventuelt</b>	Nye deltagere til transformator-tårnsudvalg søges	Gruppen Jungshoved Kunstnere høres (Jørgen)

Hvad	Hvornår
Planlægningsmøde om åbent hus i skolen for alle brugergrupper	26/2 kl.10.00 i skolen. Husk tilmelding
Åbent Hus Skolen	23/3 10-14
Turisme-netværksmøde	2/4
VK velkomstarrangement i Pavillon K	13/4 13-15.30
Velkomstarrangement for nye beboere på Jungshoved	06.10 kl. 14.00 - 16.00
Dialogmøde om Nærdemokrati mm (fælles med øvr Lokalfora)	23/5 kl. 19.00-21 i Kalvehave
Spilledag i Folkeparken	09.06

Næste møde	Referent næste møde	Forplejning næste møde	Mødeleder næste møde
14/3 15-17	Allan	Ove	Jørgen